
PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação 9ª Parcial

Data Horário Abrangência
23/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram
% Não 

Votantes
AC Acre 468                  250            53,4% 15              6,0% 220            88,0% 15              6,0% 218               46,6%
AL Alagoas 2.039               957            46,9% 320            33,4% 527            55,1% 110            11,5% 1.082           53,1%

AM Amazonas 1.217               625            51,4% 153            24,5% 398            63,7% 74              11,8% 592               48,6%
AP Amapá 367                  239            65,1% 30              - 185            - 24              - 128               34,9%
BA Bahia 10.432             5.401         51,8% 1.824         33,8% 2.935         54,3% 642            11,9% 5.031           48,2%
CE Ceará 5.990               2.901         48,4% 1.133         39,1% 1.445         49,8% 323            11,1% 3.089           51,6%
DF Distrito Federal 17.208             8.276         48,1% 2.712         32,8% 4.923         59,5% 641            7,7% 8.932           51,9%
ES Espírito Santo 3.449               1.724         50,0% 635            36,8% 845            49,0% 244            14,2% 1.725           50,0%
GO Goiás 5.904               2.813         47,6% 684            24,3% 1.662         59,1% 467            16,6% 3.091           52,4%
MA Maranhão 2.891               1.442         49,9% 277            19,2% 999            69,3% 166            11,5% 1.449           50,1%
MG Minas Gerais 21.313             10.019      47,0% 2.731         27,3% 5.704         56,9% 1.584         15,8% 11.294         53,0%
MS Mato Grosso do Sul 2.769               1.361         49,2% 360            26,5% 799            58,7% 202            14,8% 1.408           50,8%
MT Mato Grosso 2.755               1.471         53,4% 280            19,0% 1.047         71,2% 144            9,8% 1.284           46,6%
PA Pará 3.098               1.638         52,9% 372            22,7% 1.118         68,3% 148            9,0% 1.460           47,1%
PB Paraíba 3.173               1.487         46,9% 442            29,7% 851            57,2% 194            13,0% 1.686           53,1%
PE Pernambuco 6.334               2.903         45,8% 876            30,2% 1.650         56,8% 377            13,0% 3.431           54,2%
PI Piauí 2.309               1.135         49,2% 300            26,4% 673            59,3% 162            14,3% 1.174           50,8%
PR Paraná 14.480             7.538         52,1% 1.962         26,0% 4.719         62,6% 857            11,4% 6.942           47,9%
RJ Rio de Janeiro 22.082             8.504         38,5% 3.594         42,3% 3.697         43,5% 1.213         14,3% 13.578         61,5%
RN Rio Grande do Norte 2.973               1.524         51,3% 542            35,6% 862            56,6% 120            7,9% 1.449           48,7%
RO Rondônia 932                  562            60,3% 86              15,3% 429            76,3% 47              8,4% 370               39,7%
RR Roraima 285                  171            60,0% 20              - 141            - 10              - 114               40,0%
RS Rio Grande do Sul 15.056             6.664         44,3% 2.408         36,1% 3.042         45,6% 1.214         18,2% 8.392           55,7%
SC Santa Catarina 8.076               3.961         49,0% 1.551         39,2% 1.768         44,6% 642            16,2% 4.115           51,0%
SE Sergipe 1.761               879            49,9% 376            42,8% 373            42,4% 130            14,8% 882               50,1%
SP São Paulo 39.677             18.528      46,7% 5.696         30,7% 10.716      57,8% 2.116         11,4% 21.149         53,3%
TO Tocantins 1.055               568            53,8% 71              12,5% 418            73,6% 79              13,9% 487               46,2%

198.093          93.541      47,2% 29.450      31,5% 52.146      55,7% 11.945      12,8% 104.552       52,8%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação
9ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             250                53,4%
AL Alagoas 2.039                         957                46,9%

AM Amazonas 1.217                         625                51,4%
AP Amapá 367                             239                65,1%
BA Bahia 10.432                       5.401             51,8%
CE Ceará 5.990                         2.901             48,4%
DF Distrito Federal 17.208                       8.276             48,1%
ES Espírito Santo 3.449                         1.724             50,0%
GO Goiás 5.904                         2.813             47,6%
MA Maranhão 2.891                         1.442             49,9%
MG Minas Gerais 21.313                       10.019           47,0%
MS Mato Grosso do Sul 2.769                         1.361             49,2%
MT Mato Grosso 2.755                         1.471             53,4%
PA Pará 3.098                         1.638             52,9%
PB Paraíba 3.173                         1.487             46,9%
PE Pernambuco 6.334                         2.903             45,8%
PI Piauí 2.309                         1.135             49,2%
PR Paraná 14.480                       7.538             52,1%
RJ Rio de Janeiro 22.082                       8.504             38,5%
RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.524             51,3%
RO Rondônia 932                             562                60,3%
RR Roraima 285                             171                60,0%
RS Rio Grande do Sul 15.056                       6.664             44,3%
SC Santa Catarina 8.076                         3.961             49,0%
SE Sergipe 1.761                         879                49,9%
SP São Paulo 39.677                       18.528           46,7%
TO Tocantins 1.055                         568                53,8%

198.093                     93.541           47,2%

Resumo - 23/07/2020 - 17h

TOTAIS


	Parciais

